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My, niżej podpisani mieszkańcy Lusówka wyrażamy protest przeciwko planom wybudowania w 
centrum naszej wioski 49,5 metrowej wieży kratowej pod stację bazową telefonii komórkowej, o 
planowanej lokalizacji na działce nr 257.

W pierwszej kolejności chcemy wyrazić swoje rozczarowanie i rozgoryczenie faktem, że jako 
mieszkańcy wioski, nie byliśmy poinformowani o planowanej inwestycji. Demokratyczne zasady 
państwa prawa, zapisy ustawy o samorządzie gminnym, a także zasady współżycie społecznego i 
dobry obyczaj nakazują, by o sprawach mieszkańców decydowano z ich udziałem. „Nic o nas bez 
nas” - to zasada, która przyświeca idei samorządności. W tym wypadku została w sposób brutalny 
pogwałcona. Żadna z władz samorządowych nie zadbała o włączenie mieszkańców Lusówka w 
proces decyzyjny, czy choćby konsultacyjny. Zostaliśmy postawieni przed faktem już podjętej 
decyzji, bez możliwości wpływu na jej kształt, wypowiedzenia się o propozycjach czy uzyskania 
odpowiedzi na niepokojące nas pytania.

Co więcej, decyzja o wybudowaniu wieży została podjęta z pogwałceniem jakichkolwiek zasad 
kształtowania ładu przestrzennego, z ignorowaniem wpływu na środowisko naturalne i na walory 
estetyczne, przyrodnicze i historyczne tego miejsca. Działka, na której zlokalizowano inwestycję to 
początek Doliny Samy, obszaru chronionego krajobrazu, roztaczającego się wzdłuż biegu rzeki 
Samy, będącego siedzibą wielu unikalnych gatunków ptaków i ssaków. Tutaj corocznie stwierdzono 
gniazdowanie m. in. bociana czarnego (Ciconia nigra) oraz innych gatunków ptaków objętych ścisłą 
ochroną. Działka, na której zlokalizowana jest inwestycja znajduje się pośrodku historycznego 
centrum wioski - z jednej strony obejmującego zabytkowy Pałac Plucińskich wraz z parkiem, w 
którym znajdują się pomniki przyrody, z drugiej - jego przedłużeniem, tzw. bażanciamią, miejscem 
wielu historycznych wydarzeń, o unikalnych walorach przyrodniczych i związanych z 
dziedzictwem historycznym wioski. Pałacu Plucińskich to siedziba szkoły podstawowej oraz 
świetlicy wiejskiej, a w parku znajduje się plac zabaw dla dzieci. Posadowienie w tym miejscu 
budowli górującej and okolicą byłoby aktem barbarzyństwa zadanym wiosce, jej mieszkańcom, 
przyrodzie i historii.

Dlatego żądamy natychmiastowego wstrzymania inwestycji, wznowienia postępowania w sprawie 
wydanej decyzji oraz czynnego włączenia się władz państwowych i samorządowych do 
postępowania, w szczególności przystąpienia gminy Tarnowo Podgórne do postępowania w 
charakterze strony. Domagamy się także bezzwłocznego rozpoczęcia konsultacji społecznych, 
dotyczących planowanej inwestycji oraz umożliwienia udziału wspólnoty mieszkańców Sołectwa 
Lusówko w konsultowaniu wszystkich innych spraw, które dotykają lokalnej społeczności.


